UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:         /2020/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày     tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ngưng hiệu lực thi hành một phần của

Quyết định số 13/2020/QĐ-UBND ngày 07/5/2020 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày

18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Khoản 4 Nghị quyết số 108/NQ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020

của Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

trong quá trình triển khai Nghị định số 68/2019/NĐ-CP về quản lý chi phí đầu

tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 02/2020/TT-BXD ngày 20 tháng 7 năm 2020 của Bộ

Xây dựng về Sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư có liên quan đến

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số     /TTr-SXD

ngày      tháng 9 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ngưng hiệu lực thi hành phần nội dung về thẩm quyền thẩm định,

phê duyệt chi phí khảo sát tại khoản 3 Điều 1 Quyết định số 13/2020/QĐ-UBND

ngày 07/5/2020 của UBND tỉnh về việc bổ sung Điều 5a, Điều 5b sau Điều 5

Quy định về thẩm quyền trong quản lý dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh

Đắk Lắk ban hành kèm theo Quyết định số 22/2018/QĐ-UBND ngày 12/9/2018

của UBND tỉnh.

Dự thảo lần 1 kèm theo Tờ trình

số......../TTr-SXD  ngày  /9/2020

http://vbpl.vn/daklak/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=22/2018/Q%C4%90-UBND&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=1

2

Điều 2. Thời điểm ngưng hiệu lực cho đến khi phần nội dung trên tại

Quyết định số 13/2020/QĐ-UBND được thay thế, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ hoặc

khi văn bản pháp luật của cơ quan nhà nước cấp trên có quy định khác.

Điều 3. Giám đốc Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành có

liên quan tổ chức triển khai Quyết định này; theo dõi, kiểm tra, báo cáo định kỳ

(06 tháng, hằng năm), đột xuất cho UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành có

liên quan ở tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND

các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Văn phòng Chính phủ;      CHỦ TỊCH

- Bộ Xây dựng;

- TT Tỉnh ủy, TTHĐND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Vụ pháp chế - Bộ Xây dựng;

- Cục KTVB QPPL- Bộ Tư pháp;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 4;Sở Tư pháp;              Phạm Ngọc Nghị
- UBND các xã, phường, thị trấn

(do UBND các huyện, TX, TP sao gửi);

- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh;

- Báo Đắk Lắk, Đài PT&TH tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Các P,TP thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu VT,CN (VT.90)